retunt gentiles p̄bi concēmentia fidem que ex scripturis sacris non hauserint, a demonijs potuit eis reuelari. Dñ dicit idē. b. Aug. in. viii. de trini. Nū p̄bi illi ethnici ad h̄c videnda, s. que sunt fidei, nullo mō essent idonei, nec ad illud quidē digni habitu sunt, vt eis ista per sc̄tos angelos nunciarent, siue forinsec p̄ sensum cor p̄p̄, siue interiorib; reuelationib; in spū exp̄ressis sicut parribus n̄ris vera pietate prediñs, hec monstrata sunt, p̄tātes enī aereæ, sup̄le atq; falaces, etiā si quedā te societate & cūitate sc̄tor̄ & vero mediatore a sanctis p̄phetis & angelis audita p̄ suos vates, s. poetas & p̄bos dixisse repe riuntur id egerūt, vt per hec aliena vera etiam fideles dei si possent ad sua falsa reduceāt. Deus autē per nescientes egit, vt veritas vndiq; resonaret fidelib; in adiutoriuz, imp̄ns in testimo nium, hec ille. Hō ergo sunt legēdi, nisi ab eis quos oportet eis orthodoxam fidem seruentius predicare. Sed quia nunc nō sunt pagani inter christianos conuersantes, vt olim q̄s oporteat autoritatib; suoz gentiliū reuincere, vt quid p̄ ditio tempis hec. Quare non potius sacris scri pturis insudandū, & canomib; quib; fideles erudiantur. Hinc Hiero. di. xxvii. ait. Nōne vi detur vobis ī vanitate sensus & obſcuritate mētis ingredi, qui dieb; ac noctib; dyaletica arte torquētur, & dyaleticoz tendiculis, q̄ nō tam ar guimenta q̄ qdām vībre q̄ cito transeunt dis soluuntur. Qui p̄ficius p̄scrutator oclos trans celum leuat & ultra p̄fundum terrarū et abyssi in quoddam inane demergitur, q̄ iambūn fer uer, qui tantam metrop̄ filuaz in suo studiosus corde distinguit & congerit. Sexto animad uertendū est periculum inde imminēs ex tali studio, nisi sit bene firmatus & timorat̄ in fide videlicet subuersio mentis, & deducio ad incre dulitatem, vnde in puerib; dici solet. Raro magnus p̄bs bon⁹ catholicus. Hinc apla. i. ad Corinti. q̄, dicit sapiam in mysterio absconditam, s. dei filiū incarnandū vel incarnatuꝝ, nul lus principum huius seculi, i. p̄boz, fīm glo. co gnouit. b. hiero. quoq; h̄is instructus, postq; ab angelo percusitus p̄pter minūm affectum & stu dium ad h̄i⁹, videns periculum inquit ad da masum p̄ apam in Dimelia de prodigo filio qui perierat, demonum cibus est. Larmina poetaz secularis scientia. Rhetoricorum p̄mpa verbo rum. Nulla ibi saturitas veritatis, nulla iusti cie refectio reperitur. Studiosi eorum in fame veri & virtutū penuria p̄seuerant, hec ille. Et iō dimissis filiquijs porcoz, vocatis gentiliuz q̄ inflant non satiant, accedendū est ad cōiūnuꝝ celestis patrie in domo ecclie. In mēsa scriptu re sacre q̄ nobis parata est aduersus eos qui tribulant nos. Quā sit periculorum h̄is genti lium tractans insistere ostendit salomon tam

Titulus Undecimus

exemplo suo ḡ verbo. Nam p̄fatus vir venerabilis sc̄ Joan. to. card. in dicto li. dicit post origen. q̄ ille septingente uxores quasi regine et trecentae concubine. q̄bus ardētissimo amore cōnictus erat. fecerūt eū a deo vero et cultu ei⁹ recedere. fuerunt innumere doctrine varie diuersarum gentilium. circa cultum et ritum colendi deum. vel circa moralem vitā que videre voluit et nimis curiose scrutari. ex quo studio declinavit a veritate noticie dei et mortis. et si vt credit a le. H̄tero. et le. Ambro. et Crisost. ad penitentiam sit reuersus. ut pater in Ecclesiasten. Hic etiā aliqui credit̄ originē tam eruditum et sapientem virtū et austere vite et casti cecidisse in errores ppter quos ut hereticus ab ecclesia est damnat⁹. quia nimis inlx̄it doctrinis gentilium precipue platonicorū. Verbo hoc ip̄e salomon ostendit. H̄az cōmuniter ubi in puerbijs loquitur de vana et mala muliere. et malis que inferuntur ex ea. exponit non solum de femina vel concupiscentia carnis seu sensualitate. sed permarime de doctrine gentilium et heretica. Et alq̄s autoritatib⁹ de muliere in diuersis capitulis prouerbiorū omissis solum ista hic inseratur que habet ca. viij. Considero recordē iuuenem. qui transit per plateas iuxta angulū ppe via in tomus illi⁹ graditur in obscuro ad uerascenie die in noctis tenebris et caligine. Et ecce mulier occurrit illi ornatu meretricio preparata ad capiendas animas garrula et vaga q̄teris impatiēs. nec valens in tomo p̄sistere pedib⁹ suis nūc foris. nūc in plateis. nūc iuxta angulos insidians. app̄ hensumq̄ de osculaſ iuuenē. et procacivultu blā ditur dicens. Victimās p̄ salute deuoui hodie reddidisti vota mea. Idcirco egressa sum in oc cursum tuū desiderans te videre et reperi. Intervixi sumbō lectū meū. strauī taperibus pictis ex egypto. Aspergi cubile meū mirrha et aloë et cynamomo. Deni inebriemur vberibus. et fruamur cupitis amplexibus. tonec illucescat dies Non est eni vir in tomo sua. Abiūt via longissima sacculū pecunie secuz tulit. in die plene lune reuersus est tomū suam. Irreuit eum cuz multis sermonib⁹ et blandit⁹ labiorū. p̄traxit Statim sequit̄ eam q̄si vos ducius ad victimā et quasi agn⁹ lasciuens. et ignorat q̄ stultus trahatur ad vincula tonec transfigat sagitta iecur velut si avis festinet ad laqueū et nescit quia de periculo anie illius agit et. Super his sic ait exponens Jo. to. card. vbi sup̄. Certe si devulgaris locut̄ sapientissim⁹ salomon. palam losquitur. et puerbiū nullū dicit. Neq̄ etiā intelligibilis. nisi ad principale subiectū sui tractat⁹ scripta referant̄ vniuersa. Primo namq̄ expit quis patiatur hoc malū tocens a falsa doctrine tenendū eum qui sub p̄textū intelligēdi sacras scripturas. aut corrīgendi mores vel alij⁹ pro-

ficiendi. scolas in dōcūssas intrare disponit. Tales eni colores tegūt studentes p̄fatas tocmias se tenebris caligantes et ceteros. Si efficiētē cansam q̄rimus. meretricē l̄x̄esum infidelitatē seu religionē halenus p̄prio ornatu descriptas. Si materiā r̄imamur cuncta ambit. et pene de omnib⁹ tractat. non consistere in uno loco contenta. ut omnes capiat glorie cupidos. quib⁹ il lam optatā datis invictum re promittit. Lau sa formalis nō subtricitur. sed exprimit illi⁹ tocrne processus si phas est illā appellare tocniam. Procedit eni dyaleticis argumentis aut cōnexis narrationib⁹ q̄si quibusdam funib⁹ in tertha colorib⁹ et cursib⁹ topicis vani egyptide picta. mira penitētē et mortificationis quoz̄dam illi⁹ factionis h̄om̄ strata. Necnō aloe in feliciuz alioz tragicō atq̄ virtutuz cynamomo pilo diffinitionis et divisionis contuso. In his sc̄enatib⁹ tota sciētia pōt stineri. que p̄im ad materiā. p̄im ad formā debet reduci. q̄z apud eloquentes commedia tragedia satira. sicut p̄pria materia. sic p̄pria forma currant. Finalis causa p̄missa que trahit et fallit serpens ut anguis est mētis q̄dam dulcedo. artifizior̄ amplexuū cōiliatrix cū ea. Sed exiūs ver⁹ est infernal. p̄ditio iecore vulnerato. qd nullam medicorū arte potest curari. Onde cōcludit idem tantis expertus in malis et subdit. Nunc ergo fili audi me et attende verba oris mei. ne abstrahaf in vijs illius mens tua. neq̄ decipiaris semini eius. Q̄ ultos enim vulneratos deiecit. et fortissimi quib⁹ interfici sunt ab ea. Die inferi tom⁹ ei⁹ penetrantes interiora mortis. Item aplū ad Col. ii. c. ait. Videte ne quis vos decipiat per p̄plexitatem et inanē fallaciā. Fm traditionez h̄om̄ fin elementa m̄tūdī nō fm ch̄ristū. q̄ i ipo habitat om̄is plenitudo diuinitatis corporaliter. Obi dicit glo. sanctor̄ toctor̄ p̄biām quā tētē statut̄ aplū terrenā scientiā. argumētis et subtilitatib⁹ cōponi. dū verisimilib⁹ causis et cōmentis. reb⁹ diuinis adimit fidez. q̄ oīno vitāda est. Quā ait fin elementa tangit q̄ prudentius idola exponunt dicentes. Juno est aer. neptun⁹ mare. ignis vulcanus et h̄mōi. Et addit p̄fatus ritu uerandus eximius p̄dicator. Hic nō agit ad uersus aliquos q̄ ante baptismū sc̄uerunt literas illas. aut qui aliquando forte id requirēte tedij fuga post baptismū aut materia ad cōuincēdos hostes aliquid legit de gentilib⁹ aut suis is interserit dictis. Sed contra hos voce ch̄risti annos sepe clamaui. et a clamore cessare non valo. qui scriptura sacra neglecta. reliquias toctorib⁹ sanctis. se dedicant penit⁹ studijs illis. et si p̄dicauerint p̄ tragedias. comedias. ethica. p̄ficā. astrolo. iā et methaphysicā. aures audientes de mulcēt q̄si ip̄a diuina eloqua nō sufficiant ad salutē. aut ip̄i ifideles sūdauerit cat̄holicā fit

Capitulū Quintū

tem. **N**isi nullus alia sequitur fructus, et merito quia ut dictum est per ps. cxii. i. veruntur me. In diluvio aquarū multarū harum scilicet doctrinārum ad deum vocentes vel audientes, non apud propinquabunt.

De erroribus contra fidem philosophorum gentium. // Capitulū quintū.

Diversitatē deorū primus inuenit pater mendacij, cujus viris in paradyso terrestri prime misli. **E**nīde post diluvium tyranni, ut minus idolum patris sui beli. **D**eīm pbi. Nota ad hanc figurā notabilē quā exponit ipse Jo. dō. car. ubi supra signant literē sacre quendam robustū venatorem corā dō. s. nemoth. nō feris, sed deus in festum sua īdūstionē sup̄ba cepisse turriū esificare, cuius cacumen ptingeret celū, ut nomē eius celebre haberef in orbe. Erat prius terra labiū vnius eorūdemiḡ sermonū, q̄r nō erat nisi una religio et vniqa fides, ab uno deo per unum parrēnoe oib⁹ p̄dicata. At ubi ille tumidus cepit velle naturalē scientiā ad metaphysicaz transporrare, nō vulcani fulmine ictus q̄ fabule poētaz singūt, gigantes montibus monti su spensis voluisse rape celos iouie inde repulso et ob hanc extinctos, sed lingue & fusione a deo suis p̄cessus, donec veniret sp̄us sanct⁹ sensibili specie linguas & fusas in vna fidem p̄ sc̄tos ap̄los plene reducens. **T**um. n. primo b̄m Isido. dū adorati sunt q̄n phalech natūs est, ob id sic deinoiatuſ, q̄r facta fuit dieb⁹ illis diuisio, non posse autē diuinū p̄prūm esse cognosci eo nō reuelante, testis Salomon. imo ipse rex effectoꝝ p̄ salomoneꝝ dicens, Que in cel⁹ sunt q̄s inuestigabit, sensum autē tui q̄s sciet, nisi tu dederis et miseris sp̄um tuū de altissimis. Nōne & fusum est labiū in vniuersita terra, exq̄ humana p̄sum, p̄to dephendere volunt, qd sit deus ab ipso prius suscep̄to q̄ rest, et q̄ id esset q̄ melius excogitari nō posset, cū tot emerserit opinioes ex ipa idea Herculea, ut nisi ignis sp̄us sancti eam cōburat, pullulent mortifera capita, ubi creduntur priora succisa. Aliqui, n. dixerit deos esse plures, et diversos homines in mundo famosos. Romani ad quēlibet creature puectum vnu deum, ut de am segenam cū bladūm serū, oreaz cum oris Spiceam cū spicam facit, nodeam cū noduz, p̄ducit q̄si nō sufficeret vna dea ad p̄ducendum bladūm ad p̄fectionē. Et sic de alijs ut ponit, b. Augusti, in libro de ciuii. dei rationib⁹ cōuncēs cecitatem et fatuitatē illoꝝ.

In diluvio aquarū .§. I. multarū gentiles poete et p̄bi doctrinārū, s. suas rum fabulaz et falsaz quibus deitatis sunt in pro-

fundum, q̄r contra fidem et lodos mores, sicut nō appropinquauerūt ip̄i ad deum, sed a deo repulsi, ita et omnes sequaces talii doctrinārum ad deum nō appropinquabūt. **H**oc autē errorum multititudinē explicat, et si nō totam sepe fatus Jo. dō. car. in prefato libro. Errauerit enim ait circa diuinā essentiā sicut prefatū est. Apud athenas siquidē homines dirit, inter se deos cōfigere bellis. **S**enior autē plinius, aliqua posse homines que nō valeant dū. **L**icer hic error sic magis verbalis q̄ essentialis. **S**ed ex intentione posita et sophismatib⁹ fulta. **I**lla ferarū silua necantia v̄ ruenta portenta hec inter multa latrant et discutunt, animas errorib⁹ illaqueando. **D**eūm nāc̄ quidā nanq̄ eo:uz ylc̄m esse. Alij elementa. **S**ydera nōnulli affirmauerunt. **I**n tentiōnib⁹ q̄busdaz vicisim succendentib⁹. **D**eūm mobile predicatorū plures. **Q**uidā eū cuius libet rei formā. **E**t ceteri tm̄ celi esse formalem subsistentiam dogmatizant, quos tm̄, xi. met̄ha physice belua cōmentator conatur euertere, alijs dicunt deū nō cognoscere q̄ sunt extra eundem. **A**ut tm̄ vniuersalia prout sunt q̄dam idee, et substantie separe. **S**ive ipa p̄ticularia soluz in suis causis intueri. **S**unt ibidez q̄ affirmant p̄tingentium noticiā nō habere, sed si nec creditur eis, negant alijs eū vilia nosse, quibus repugnant cū thalmuth, hi qui ipm peccatorē et de peccatis suis garriunt eiūndari. Apud empedo clem̄lis et amicicia. Apud alios rantas et tensitas, bonū et malū. Apud quosdaz eterne materie p̄ticulariū corporū quo vniuersa mundi materialina integratur cause agentes fuerunt. **I**m̄bi erectis ambonib⁹ quidaz celum nō habere causam, quidā motum soluz eius a deo pdire. **Q**uidā materiā neq̄ creatūm esse neq̄ effectūm suis auditorib⁹ promunt. **A**udiunt ibi q̄daz obtenuis. **S**ubstantia corporū celestiū est cauta actiua inferiorū substaniā p̄. **D**eūs creauit priam substantiā separatam et cessauit. **I**lla creauit secundam. **S**cđa tertia. **L**etitia quartā. **Q**uartā q̄ntā, et sic usq̄ ad ultimā ociosam varierate m̄ta dicentes. **S**ulstant in eadē silua quidaz sine cordia ut aiunt. **D**eūs nil pot̄ p̄ter reruz cuius, ip̄e ait a necessitate nature cūcta ex sumpli voluntate diuia, nulla occurrente luce ratiois emanant. **P**erstrepūt inde regalē aulā infestates. **D**oces haud dubie aristotei de mudi etermitate, alioꝝ multoꝝ te materie etermitate ex q̄ mundus cepit generari. **D**emocriti et eulipi de infiniti principiis atomis. **S**ive in q̄ntitatibus corpib⁹ ex q̄bus singula cōstant. **A**narago re de principiis innumerabilib⁹ simul cōfusis in quodā chaos. **E**mpedocles de principiis atrariis quē maniceoz forma ambigat, secū habentius Pitagoram dicentē bonū et malū omnium rerum extitisse principia prima. **N**os agitabat nō

Citulus Undecimus

parti physicus Aulicenna. nunc cintus. nūc extra
incertus existens. dicebat enim q̄ deus intelli-
gens se vñā intelligentiā primā p̄ducit. in q̄
iam est potentia et actus. que inçntum intelli-
git deum p̄ducit intelligentiā scđam. Inqñtuz
vero intelligit se fm̄ quod est in potentia p̄du-
cit substantiā orbis primi. Et inde procedens
diuersitatē rerū instituit per causas scđas. Si
rum barrum prererea et formidine plenū ex eo
tem fine luce luco p̄cedit. Omnes enī a forma
hominis a vento animā vocant. Anemos enī
grece latine dicit̄ ventus. Hinc aiunt nullaz es-
se substantiam nisi corporeaz. Unicum esse in-
tellectum actiū cunctis rationalib⁹ influente
quorū quilibet p̄prio vigeat possibili vel intellec-
tu. Querorū hoc pre ceteris defendēte. q̄ intel-
lectus possibilis sit virt⁹ in nobis cum elemen-
tis admixta. prout voluit alexander animaz so-
lum complexione fore. vt male placet Galieno
Variant hunc rōnum qui dicit̄ quandā arti-
niam ei contrari⁹. animā fore corpus et hoc va-
rūs sentent⁹s. Clamat idem penitus esse in-
tellectū et sensum nō differre ab imaginatione.
Intelligentiā substantias separatas influere no-
stris intellectibus radios seminales. Vnde no-
ter plato cū iustis nostris discere est potius remi-
nisci. Precepit et hinc quorundā latratus sa-
lomon insanos sub tali forma prodire. Et mihi
lo nati sumus. et post hoc erimus tanq̄ nō fueri-
mus. Onus est enī interitus hominii et iumen-
torum. homo iumento non habet amplius. Ibi
est plato souens originem. quo anie simili fue-
rint create. necnon q̄ postq̄ felicem vitam fue-
rint adepti. iterum ad corpora incipere velle re-
uerti. et illi⁹ vite felicitate finita. miseri⁹ adhuc
peregrinationis inuolui. Ideiq̄ de angel⁹ sen-
sit scđas. Ibi pitagoras insinuans nasoni anias
in diueria corpora transire. et ad p̄pria interduz re-
uerti. qui ambo autores in circuitu ambulabāt
dientes secula renasci cū vniuersis accidenti-
bus suis. aut cōpletis quindecim miliū vt vo-
luit primus. aut. xxxvi. miliū sicut tocuit scđus
anno circulis. Gymnasia insup ibidem perso-
nant. quorūdaz aias ab angelis creatas plato-
ne presidente. substātias separatas esse solum q̄
dragintaquinq̄ vel circa. fm̄ numerū circuloꝝ
orbium Aristotele methaphysico disputante.
Et angelorū numerū in sacris literis contentū
non substantiarū sed virtutū extimandū rab-
bi moyle garriante. Hesio an simpliciam v̄l
spiritū dicerim stridentes quosdam dubios so-
nos qui obaudiunt exinde innumeri epycuro
cantante psallerant. ventrē adorantes. quorū
orationē Salomon recitat dicēs. Hoc itaq; vi-
sum est mihi bonū. vt comedat quis et bibat et
fruatur lenicia ex labore suo. Et hoc est pars illi-
us. Obiq; relinquamus signa leticie. qm̄ hoc ē

pars n̄a. et hoc est sors nostra. Audiebat illum
etia cerinthiam credētes post resurrectionē cor-
porū oibus carnis voluptatib⁹ mille annos
spacio frui. Saraceni quoꝝ et nōnulli iudeoz
circa h̄mōi atria saltant fabulātes. post vitaz p̄
sentem flumia lactis mellis et vini a se loco re-
tributionis h̄nda fore. Confusionē an medos
hoc varietas gignit. vt honorez. gliam. diuinaz.
potentiā corporis. Sanitatē et speciez sensus. per
uicatz et vigiles mores prudentiā artiū. victo-
riosam industriam. speculationē cōmunem vīe
cognitionē possibilem q̄sq; p̄pria voluntate di-
car esse summū homis bonum. Ibi nempe hoc
et plura legunt. Cuiuscdam etiā clamor inde
ad aures torquati vſq; puenit. Aut deum non
esse. aut nullū fore in seculo malū dicentis. sub
quo nō pauci diuinā p̄udentiam ad inferiora
nō puenire contendit. Stoici ibi blasphemāt
fm̄ quendā ordine in causaz intransfribilez
de necessitate omnia euēnire. Exenſi p̄speci
alissimū thronum in prefato nemore multipli-
cius plato dicens vt tradit Grego. n̄cenus tri-
plicem p̄udentiaz esse. quaz prima est sum-
mi dei q̄ primo et principaliter p̄ndet spiritua-
libus et intellectualib⁹. Consequenter vero toti
mundo. q̄ntum ad genera et species et vniuersa-
les causas q̄ sunt corpora celestia. Secda vero est.
qua p̄uidet singularib⁹ animaliū et plantariū. q̄n-
tum ad generationē et corruptionē. et mutatio-
nes alias. quā attribuit dūs q̄ celū circumiectum
sicut post eū aristoteles. Hanc obliquo circulo
dedit. Tertiā vero ponit rerum que pertinent ad
humanā vitā. quā quidez redditem obli-
busdam existentib⁹ circa terrā. qui sūm eū sunt
humanarū actionū custodes. Licit scđa et ter-
ra sint dependentes a prima. Inservit ceteri
casus in gl̄ia. puenire. Alij autemāt formas
omnes accidentales esse. p̄tinueq; sūi. et nūq;
nisi per instans aliquiter p̄manere. Tercia sedē
in vna parte celi plures ex illis deo locant et ali-
bi non manet. Quos impugnant alij. a rebus
naturalib⁹ omnem actionem auferentes quasi
se solo in qualibet creature deus particulariter
agat. illa non agente. Canit et homenus solem
vel iouem intellectum illustrare. Aut enim. La-
lis est intellectus in dūs et hominibus ter-
ris. qualem in die inducit pater viroꝝ dū-
orumq;. Scriptum est ibi. Fatis agitur. credi
te fatis. non sollicite posunt cure mutare ratū
stamia sūi. Quicquid patimur mortale gen-
quicquid facimus venit ex alto. Omnia recto
tramite vadunt. primisq; dies dedit extremū
nō illa deo vernis licet. Evidetur ibi mors mai-
nidia noria corpori nec parcens anie. Itē si
oraueris ibi vt bene tibi succedat epicur⁹ obsta-
bit q̄ de nobis nō cureret. Impugnabit stoici.
quia de necessitate cuncta concurrunt. Per.

Capitulū Sextum

turbabunt egypti assertores orationibus nřis
deum murari. Protraheris ab hermene ut sta-
tuas adores vel idola. quo in illis sit aliqd ma-
iestatis diuine. Aut enī. be. Aug. referente. viij.
de ciui. dei. sicut deus effector est deoꝝ celestiuꝝ.
ita homo factor est deoꝝ qui in templo sunt. hu-
mana proximitate p̄tenti. statuas dico amias
sensu et spiritu plenaꝝ. tantaꝝ faciētes et talia
statuas futuorū prescias. easdēꝝ de somniis et
multis alijs rebo predicentes et imbecillitates
hominiſ facientes eosq; curantes tristiaꝝ. le-
ticiamq; dantes p̄ meritis. Feralē est istud et
horridum nimis. ire ad demones cōpellens q̄s
venerabilia numinavocat prestigioꝝ multipli-
citer effectiva. aliqua monstruosa inde discur-
runt. humana pariter et ferina. quia in rīna eaſ
dem p̄sententia quedam vera et quedam fal-
sa ponunt. vt est illud q̄ spiritus sunt naturali-
ter mali et virtuosis viris infesti. Aut nāq; in
epistola porphirius ad nepotem. Quosdā op̄i-
nare esse quoddā spirituꝝ genus cui exaudire
magos sit p̄pū. nostra fallax om̄i forme simu-
lans deos et demones et anias defunctoꝝ. et hoc
est quod efficiat que vident̄ esse vel bona et p̄a-
ua. ceterum q̄ circa ea que bona vere sunt n̄ il
opitulari. ino vero ista nec nosce. sed et mala cō-
filiare. et insimulare atq; ipedire et inuideri vir-
tutis sedulos sectatores et plenos esse temerita-
tis et faustus gaudere odorib; adulatioňib; ca-
pi. adhuc castitas amator plato. ibi diffinit uxo-
res delere esse cōmunes. cuius scolas colunt n̄i;
colaus apocaliphis cum suis. Non deest q̄ di-
cat ad sequendam vitam beatam. fidei mil-
prodest. sed soluz opus morale. vor agazellis
aures filiā intrantis vulnere sautiauit. ponen-
tis anias impioꝝ pena dānni ſolumodo cruci-
ari. Obi om̄es vno mentiū ſermone. corpora
defunctorum nō poſſe resurgere protestantur. et
errare animas nescio p̄ quos campos. aut uſq;
ad diem extremū periculi mundialis ſedes te-
termintas nescire. Scimus q̄ in his membris
ſacre eucharistie venerabile ſacram̄ intrare non
poſteſt. In q̄ est ſubſtātia corporea ſine acciden-
te. q̄litas abſq; ſubiecto carens dimensionib;
q̄ntitas inter uesperata relatio. In corp̄ a non
corpoꝝ actus. et ad impossibile paſſio termina-
tur. Locus cingif a locato. Ambit instans q̄dli-
bet. q̄f ambif nō adiacet neq; ſit cōtinet ſitua-
tum. He et alie q̄ plurime nō dico poetaruz ne
vertibiles credant ſub fabul;. ſed p̄boꝝ opi. q̄s
enā ſuo lenocinio colorauerūt ex intentiōe va-
tes gentiliū nō ſolū inter ſe pugnat. ſed aduer-
ſus catholicam veritatē timidiū cerramē exercēt
ad q̄s ſi q̄s in eternis accesserit. et ſacre scripture
clipeis mille non plene munitus. aut remane-
bit occidit. aut ſauitatus ad mortē nō medica-
mina recepturus niſi a ſummo medico chriſto